
Contacto

Teléfono +34 962457660
Fax +34 962433889
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2270/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024
a las 08:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carcaixent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministrament implantació app gestió patrimoni i serveis d’actualització
Inventari

Constitueix l'objecte del present plec de prescripcions tècniques, definir la condicions tècniques que regiranDescripción 
el «Subministrament, implantació, migració de dades i manteniment d'un programari per a la gestió de l'inventari i del
patrimoni, i el servei consistent en el treball de camp i actualització de l'inventari municipal, així com la inclusió i càrrega
de les dades en l'aplicació».Per tots els mòduls que integren el sistema, el licitador haurà de proporcionar un nombre de
llicències que s'ajuste a les necessitats de la corporació, tant a nivell d'usuaris de gestió com pel nombre d'empleats
municipals.No s'admetran variants sobre els components del subministrament detallades.Específicament, s'inclou dins
de l'objecte del contracte actual:• Subministrament i implantació d'un programa per a complir amb les necessitats
requerides per la legislació en matèria de patrimoni de les EELL. • Serveis cloud per a l'allotjament de les aplicacions i
les bases de dades. • Migració de les dades existents. • Serveis d'investigació, recopilació de dades mitjançant el treball
de camp per a l'actualització de l'inventari. • Usuaris amb accés a la plataforma.• Pla de formació als usuaris del
programa. • Plans de proves, reunions de seguiment i posada en funcionament. • Serveis d'atenció, suport i
manteniment.
Valor estimado del contrato 45.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.550 EUR.

Clasificación CPV
48430000 - Paquetes de software de gestión de inventarios.
72211000 - Servicios de programación de sistemas y «software» de usuario.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
72212430 - Servicios de desarrollo de software de gestión de inventarios.
72268000 - Servicios de suministro de «software».
72313000 - Servicios de recogida de datos.
72322000 - Servicios de gestión de datos.
73110000 - Servicios de investigación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución

http://www.carcaixent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Gestión Cuatrocientos S.L.
NIF B96923198
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sant Vicent Martir, 83
(46007) Valenccia España

Contacto

Teléfono +34 963039400
Correo Electrónico juanvi.llavador@gestion400.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.791 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2024
Fecha de Formalización 15/02/2024

Contrato

Contracte_Inventari.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d61dafde-7b25-45ed-82b1-5bf9a2b75720

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada. Complix amb els plecs
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aebe803a-d32c-4990-a1c0-130cacd51085
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d61dafde-7b25-45ed-82b1-5bf9a2b75720
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d61dafde-7b25-45ed-82b1-5bf9a2b75720


LugarÚnic

Contacto

Teléfono +34 962457660
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

Contacto

Teléfono +34 962457660
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

Precio de la oferta más baja 41.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.150 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ajuntament de Carcaixent
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://intranet.carcaixent.es/index.html

Presentación de recursos

Ajuntament de Carcaixent
Sitio Web https://www.carcaixent.es/

Proceso de Licitación

Es tracta d’un contracte administratiu mixt de subministraments i serveis, d’acord als articles 18 i 34.2 de la LCSP. En
contenir prestacions de subministraments i serveis, tal i com determina l'article 18 de la LCSP s'entendrà per establir el
seu règim jurídic a la prestació principal: la de subministraments. Per això les normes a aplicar al present contracte mixt
seran les pròpies establertes a la citada norma legal per al contracte de subministraments. Li resultarà d'aplicació la
normativa sobre contractació de les administracions públiques i supletòriament s'aplicaran les restants normes de Dret
Administratiu i si no, les normes de Dret Privat.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/12/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://intranet.carcaixent.es/index.html
https://www.carcaixent.es/


Sala Reunions Palau Marquesa

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2023 a las 09:00 horas
Doc. Adva. i criteris quantificables mitjançant
fórmujles

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haver presentat oferta

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Altres criteris automàtics
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta Econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DQhx16pPeHKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000012685721 |  2024-000204487 | vie, 16 feb 2024 08:01:10:803 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69907388745900902255281787942184260659 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DQhx16pPeHKXQV0WE7lYPw%3D%3D

